ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA

GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PCDOB

INDICAÇÃO Nº ______/2023 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município

de Santana, Adelson Rocha, vereador do município de Santana, integrante do

partido comunista do brasil – PCdoB, vem solicitar à mesa diretora, dentro dos

termos regimentais e ouvido e soberano plenário, que seja expedido ofício,

ressaltando a presente propositura, endereçada a Secretaria de Estado da

Educação do Amapá - SEED, visando:

INDICAR AO GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ COM CÓPIAS A

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED, SOLICITANDO

FACHADA DO TIPO PÓRTICO PARA A ESCOLA FRANCISCO WALCY
LOCALIZADA NESTE MUNICÍPIO DE SANTANA. UMA FACHADA

ATRAENTE E BEM MANTIDA PODE DESEMPENHAR UM PAPEL

IMPORTANTE PARA PROMOÇÃO DE UM AMBIENTE DE APRENDIZADO

ACOLHEDOR PARA OS ALUNOS E FUNCIONÁRIOS QUE ALI

DESEMPENHAM AS SUAS ATIVIDADES DA MELHOR MANEIRA.

JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO BEM ATENDER OS ALUNOS, A

FACHADA SE FAZ IMPORTANTE, POIS TORNA O AMBIENTE ESCOLAR

MAIS CONVIDATIVO E INSPIRADOR PARA TODOS OS ENVOLVIDOS.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO

PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB.

ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB

Vereador

Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro – SANTANA/AP – CEP: 68.925-00
E-mail: vereadoradelsonderocha@santana.ap.gov.br      Contato: (96) 98412-8200

mailto:vereadoradelsonderocha@santana.ap.gov.br